
Protokół Nr X/24 

 

z dziesiątej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

16 października 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1110, a zakończono o godz. 1213. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 14 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecny był radny Sławomir Przywoźny. 

 

Podjęto 8 uchwał - od nr 55 do nr 62. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy         - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następnie projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 



2 
 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie 

Śląskie. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o.  

z siedzibą w Elblągu. 

8. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim na uchwałę Nr LXI/481/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 

28 marca 2024 r. sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych.  

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński  

w roku szkolnym 2023/2024. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z ósmej zwyczajnej  

i dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy  

i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez 

odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z ósmej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 19 września 2024 r. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu  

z dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 2 października 2024 r. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy większością 

(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”) przyjęła protokół 

z dziewiątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 2 października  

2024 r. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr X/55/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 
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Uchwała Nr X/56/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie 

Śląskie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w wyniku powodzi, która miała miejsce  

we wrześniu 2024 r. ucierpieli w znacznym stopniu mieszkańcy m. in. Gminy Stronie Śląskie. 

Wskazał, że ogromne straty w infrastrukturze gminnej będą wymagały dużych nakładów 

finansowych. Niezbędny jest remont większości dróg. Dodał również, że jako priorytet  

do wykonania Gmina Stronie Śląskie wskazała w korespondencji elektronicznej zadanie - 

Remont ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował następnie, że Gmina Lidzbark Warmiński 

zamierza przekazać Gminie Stronie Śląskie na ten cel kwotę 50 000,00 zł, a udzielenie takiej 

pomocy w zaistniałych okolicznościach jest w pełni zasadne. 

 

Dalej wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie. 

Uchwała Nr X/57/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Dalej wskazał, że stosownie 

do art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy,  

w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że stawki nie 

mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych Obwieszczeniem Ministra 

Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2025. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił również, że górne granice 

stawek kwotowych ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza 

roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. 
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Górne granice stawek kwotowych na rok 2025 zostały ustalone na podstawie Komunikatu 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r., w którym ogłoszono, że wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I półrocza 2023 r. wynosił 

102,7 (wzrost cen o 2,7%). 

 Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w związku z koniecznością utrzymania poziomu 

dochodów bieżących zapewniających pokrycie wydatków bieżących Wójt Gminy proponuje 

podwyższenie stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok o 2,7% do 10%. Podkreślił 

ponadto, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko 

i wyłącznie z dochodów bieżących. 

Następnie poinformował, że  Wójt Gminy proponuje przyjęcie stawek określonych w projekcie 

uchwały, które będą obowiązywały od 01.01.2025 r. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości  w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr X/58/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7.  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów  

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o.  

z siedzibą w Elblągu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy, należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia  

i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. Dodał,  

że działając w porozumieniu z Krajowym Zasobem Nieruchomości pojawiła się możliwość 

pozyskania funduszy ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na budowę 

budynków mieszkalnych na wynajem. Następnie wyjaśnił, że Rada Gminy Lidzbark 

Warmiński Uchwałą z dnia 29.09.2023 r., wyraziła zgodę na utworzenie przez Gminę Lidzbark 

Warmiński wraz z innymi Gminami, spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 

KZN Pojezierze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  (jako udziałowca).  Poinformował, 

że działająca Spółka podejmuje już działania w celu rozpoczęcia procesu budowlanego, 

wznoszenia  budynków mieszkalnych  na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że niniejszą uchwałą Rada Gminy 

Lidzbark Warmiński wyraża zgodę na rozpoczęcie kolejnego etapu przygotowań  

do rozpoczęcia procesu budowlanego – pozyskania  środków na pokrycie kosztów inwestycji, 

budowy mieszkań na wynajem z czynszem. Inwestycje te zaspokoją potrzeby mieszkaniowe 

mieszkańców gminy. Dodał też, że wyrażenie zgody Rady Gminy Lidzbark Warmiński, jest 

niezbędne do złożenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu. 

Uchwała Nr X/59/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie skargi Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim na uchwałę Nr LXI/481/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 28 

marca 2024 r. sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 18 września br. do Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim  

na uchwałę Nr LXI/481/2024 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 28 marca 2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych. Dodał, że Pan Prokurator zaskarża ww. uchwałę w części uzasadniając to faktem, 

iż została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Następnie wskazał, że po analizie zarzutów i uzasadnienia wniesionej skargi, na posiedzeniu 

komisji Rady Gminy jednogłośnie przyjęto stanowisko, aby skargę uwzględnić w całości. 

 
Dodał, że z uwagi na konieczność przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie, niezbędne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie, która 

stanowi integralną część przekazanej wraz ze skargą dokumentacji. 
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Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w omawianej sprawie. 

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi 

Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim na uchwałę Nr LXI/481/2024 Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński z dnia 28 marca 2024 r. sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów  

na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych.  

Uchwała Nr X/60/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dnia 28 marca 2024 r. Rada Gminy 

Lidzbark Warmiński podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych. W dniu 18 września br. do Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim skierowana 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie. Skarga dotyczy § 1. ust 2 ww. 

uchwały, w którym Rada Gminy Lidzbark Warmiński ustaliła wysokość ekwiwalentu dla 

„kandydata na strażaka ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył  

65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 

udziału w działaniach (…)” podczas gdy przedmiotowy przepis winien zgodnie z art. 15 ust.  

2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych ustalać wysokość ekwiwalentu dla kandydata  

na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, 

będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w niniejszej uchwale oprócz dostosowania 

jej zapisów do obowiązującego stanu prawnego, określono również wysokość ekwiwalentu  

za wykonywanie innych zadań zleconych przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński. Dodał,  

że zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych Rada Gminy może, w drodze 

uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP również  

za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie § 3 ust. 4 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 września 2023 r. w sprawie oczyszczania terenów z materiałów 
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wybuchowych i niebezpiecznych dopuszcza się zabezpieczenie miejsca znalezienia materiałów 

wybuchowych i niebezpiecznych pochodzenia wojskowego znajdujących się w miejscach 

publicznych i stanowiących bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, mienia 

oraz środowiska naturalnego przez między innymi ochotniczą straż pożarną, jeżeli pozwala  

na to przeprowadzona ocena rodzaju i stopnia zagrożenia bezpośredniego dla otoczenia 

miejsca, w którym je znaleziono. W związku z powyższym dodano do projektu uchwały w § 1 

ust. 1 pkt 3 literę g. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował następnie, ile będzie wynosić wysokość 

ekwiwalentu dla strażaków OSP po podjęciu projektu uchwały, tj.: 

• 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę za udział w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej lub udziału w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 

ratowniczo-gaśniczej PSP, 

• 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę za udział w działaniu zleconym przez Wójta 

Gminy Lidzbark Warmiński, 

• 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu oraz 

kandydata na strażaka ratownika będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały wraz  

z autopoprawką był również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych. 

Uchwała Nr X/61/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 18 września 2024 r. do Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga na Urząd Gminy Lidzbark Warmiński w związku  

z uchylaniem się przez Urząd od udzielenia informacji publicznej. Dodał, że skarga była 

przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu dzisiejszym. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Uchwała Nr X/62/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński  

w roku szkolnym 2023/2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy – Prawo 

oświatowe - Wójt Gminy jest zobowiązany do sporządzenia i przedstawienia Radzie Gminy 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy, za poprzedni rok szkolny, w terminie  

do dnia 31 października każdego roku. Dodał, że Informacja przedstawiona została  

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu dzisiejszym. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński  

w roku szkolnym 2023/2024 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt 12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dnia 30 października każdego roku 

organy do tego zobowiązane przedstawiają Radzie Gminy wyniki analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane. Następnie przedstawił informację 

z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych dokonaną przez Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Bartoszycach. 

W dalszej kolejności na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy - Sekretarz Gminy przedstawił 

informację z analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy, 

zastępcy Wójta, sekretarza i skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta dokonaną przez Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Bartoszycach. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację  z analizy oświadczeń 

majątkowych p. Anny Maconko oraz p. Ireneusza Gadomskiego, złożonych przez radnych  

po wyborach ponownych dokonaną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bartoszycach. 

Wskazał również, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych Wójta 
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Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy, dokonana przez Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego. Zostanie ona przedstawiona na kolejnej sesji Rady Gminy. 

 

Pkt 13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji  

z bieżącej działalności gminy. 

Na wstępie Wójt podziękował Radzie za udzielenie wsparcia w kwocie 50 tys. zł Gminie 

Stronie Śląskie na odbudowę dróg. Podziękowania skierował również w stronę sołtysów  

za koordynację akcji pomocowej, która odbywała się w Gminie oraz wszystkim mieszkańcom, 

którzy zaangażowali się w pomoc przynosząc dary do siedziby Urzędu Gminy. Poinformował 

również o 3 transportach z darami dla Gminy Stronie Śląskie, które wyruszyły z Gminy. Dodał, 

że jeden z nich zapewnił CARITAS. Podziękowania Wójt podziękował za pomoc w imieniu 

powodzian oraz Burmistrza Stronia Śląskiego, po czym przeszedł do omawiania działalności 

gminy w okresie pomiędzy sesjami. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Omawiając sprzedane nieruchomości, Wójt zaprosił do odwiedzania strony internetowej 

Gminy, gdzie można znaleźć informacje na temat sprzedawanych przez Gminę działek. 

Omawiając zadanie zrealizowane w Referacie Drogownictwa polegające na przygotowaniu 

terenu pod montaż wiat przystankowych w miejscowości Kłębowo, Wróblik, Drwęca, Koniewo 

Osada, Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym są one montowane. Poprosił  

o wyrozumiałość w tym temacie wskazując, że nie wszystko będzie możliwe do wykonania  

w jednym terminie. 

Informując o zakończeniu inwestycji pod nazwą Modernizacja Szkoły Podstawowej  

w Runowie 55, wykonanej adaptacji pomieszczenia na strychu na gabinet dla specjalistycznego 

personelu tej placówki - Wójt dodał, że prace te zostały wykonane przez pracowników Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy, nie zostały zlecone firmie 

zewnętrznej. 

Omawiając zadanie polegające na zdemontowaniu placu zabaw przy świetlicy wiejskiej  

w Miejskiej Woli, Wójt poinformował o kontrolach placów zabaw przez Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną oraz otrzymanych od niej wytycznych. Wspomniał o uszkodzonych 

zabawkach w większości miejscowości. Wspomniał o planowanym przeglądzie placów zabaw, 

który odbędzie się na wiosnę. Dodał, że w przypadku braku certyfikatów, Gmina będzie o nie 

występować ewentualnie kupować nowe urządzenia z certyfikatami. Wskazał, że zabawki, 

które nie posiadają certyfikatów lub które są zużyte – będą zdemontowane. 

 

Informując o trwających przygotowaniach do opracowania wniosku w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” 

realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wójt 

wyjaśnił, na czym polegają wydatki kwalifikowalne. 
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W dalszej kolejności Wójt wspomniał o ogłoszonym zamówieniu publicznym na realizację 

zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy Lidzbark 

Warmiński”. Dodał, że nie będzie mówił o kwotach, ponieważ jest to przetarg. Następnie 

poinformował o dokonanym w dniu 30.09.2024 r. odbiorze inwestycji pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych w Gminie Lidzbark Warmiński” 

w ramach której przeprowadzono termomodernizację 13 budynków stanowiących własność 

Gminy Lidzbark Warmiński. Podziękował przy tym wszystkim swoim współpracownikom 

zaangażowanym w realizację tej inwestycji, a w szczególności p. Agnieszce Dębickiej – 

Kierownikowi Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych oraz  

p. Adrianowi Fickowi – Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa. 

Wspomniał o nieodebraniu omawianej inwestycji wcześniej - z uwagi na stwierdzone 

mankamenty, które należało poprawić. Wójt podziękował również swojemu Zastępcy  

z zaangażowanie w omawianą inwestycję. 

 

Omawiając zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku 

Warmińskim Wójt poinformował o pożarze domu rodzinnego w Medynach, który miał miejsce 

w dniu 28 września. Złożył wyrazy współczucia sołtysowi sołectwa Medyny i zapewnił  

o pomocy Gminy. 

 

Na koniec swej wypowiedzi Wójt raz jeszcze podziękował za pomoc okazaną powodzianom. 

Podkreślił, że pomoc musi trwać dalej. Poprosił również o wpłaty na konto Gminy Stronie 

Śląskie.  

Następnie podziękował Sekretarzowi Gminy – p. Ryszardowi Kielakowi, który boryka się  

z problemami dowozu dzieci do szkół. Podkreślił, że Gmina zorganizowała przetarg  

na dowóz dzieci do szkół podstawowych. Następnie poinformował o podjętych  

z p. Starostą działaniach na rzecz publicznego transportu. Podkreślił, że p. Starosta widzi taką 

potrzebę. Wójt zaakcentował bardzo dobrą współpracę Gminy z Powiatem. Wyraził również 

przekonanie, że w niedalekiej przyszłości zaistnieje dodatkowy transport na rzecz Gminy. 

W dalszej kolejności Wójt poinformował o spotkaniu wójtów i burmistrzów ze starostą podczas 

którego p. Starosta zapewnił o działaniu w omawianym zakresie. Poinformował o trwających 

w tej chwili pełnych analizach p. Starosty dotyczących partycypacji Gmin w kosztach 

dotyczących dodatkowych przewozów. Wójt dodał również, że jeśli pojawią się pytania 

dotyczące przewozów mieszkańców – należy kierować je bezpośrednio do przewoźnika. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu p. Andrzejowi 

Adamczukowi, który w imieniu Stowarzyszenia Lidzbarskie Morsy zaprosił 19 października  

na godz. 13.00 na rozpoczęcie 15 sezonu morsowego. 

 

Głosu ponownie udzielono Wójtowi Gminy, który przywitał na sesji p. Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Rogóżu – p. Monikę Andrukajtis. Wójt poinformował o ogłaszanym 

dwukrotnie konkursie na stanowisko Dyrektora w tej szkole oraz braku zgłoszeń. Wspomniał 

o spotkaniu z Radą Pedagogiczną w Szkole Podstawowej w Rogóżu, podczas którego poprosił 

nauczycieli, aby z własnego grona wytypowali osobę, która będzie sprawować tę funkcję. 

Wskazał na otrzymane pismo podpisane przez nauczycieli, w którym zaproponowali oni  
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p. Monikę Andrukajtis na Dyrektora omawianej szkoły. Pani Monika Andrukajtis z dniem  

1 października br. została powołana przez Wójta na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rogóżu. 

Wójt Gminy jeszcze raz przywitał p. Dyrektor oraz życzył powodzenia i wytrwałości  

w działaniu wskazując przy tym, że zarządzanie oświatą nie jest łatwe. 

 

Gos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który również przyłączył się do życzeń, a następnie 

ponownie udzielił głosu radnemu p. Andrzejowi Adamczukowi, który uzupełnił swoje 

zaproszenie o podanie miejsca, tj. plaża miejska przy Jeziorze w  Wielochowie. 

Nie było więcej pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu  porządku obrad. 

 

Pkt 14. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dziesiątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, 

dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 2 
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